
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2023-00102541- -UNC-ME#FCM Renuncia Definitiva Dr. PIZZI Hugo Luis

 
VISTO

        La nota presentada por el Sr. Dr. Hugo Luis PIZZI (Legajo N° 11966) en la cual renuncia a
los cargos de Profesor Titular (DE) interino y Profesor Titular (DSE) plenario con licencia sin
goce de haberes de la Cátedra de Parasitología y Micología Médica, y;
 

CONSIDERANDO:

     - Que, de acuerdo a los registros del sistema de liquidación de haberes SIU MAPUCHE, el
Sr. Prof. Dr. Hugo Luis PIZZI (Legajo N.º 11966) revistió los cargos de Profesor Titular (DE)
interino y Profesor Titular (DSE) plenario con licencia sin goce de haberes;

     - Que, ha presentado Renuncia Condicionada siendo aceptada por RD-2022-950-E-UNC-
DEC#FCM;

    - Lo aconsejado por la Comisión de Vigilancia y Reglamento, aprobado en sesión del HCD de
fecha 16/03/2023;

Por ello,

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO

DE LA FACULTAD DE CIENCIAS MÉDICAS

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º: Aceptar la renuncia definitiva al Sr. Dr. Hugo Luis PIZZI (Legajo N° 11966)
en los cargos de Profesor Titular (DE) interino y Profesor Titular (DSE) plenario con licencia sin
goce de haberes, de la Cátedra de Parasitología y Micología Médica, a partir del 01/03/2023 a
efectos de acogerse al Beneficio de la Jubilación.

ARTÍCULO 2º: Agradecer al Sr. Prof. Dr. Hugo Luis PIZZI (Legajo N.º 11966) la importante
tarea desarrollada en la citada Facultad.



ARTÍCULO 3º: Dejar establecido que el Sr. Prof. Dr. Hugo Luis PIZZI (Legajo N° 11966)
deberá contactarse con la Caja Complementaria de la Universidad Nacional de Córdoba
(cajacomplementaria.unc.edu.ar), a sus efectos.

ARTÍCULO 4°: Registrar, Comunicar y Archivar.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE CIENCIAS MÉDICAS A LOS DIECISÉIS DÍAS DE MARZO DEL DOS
MIL VEINTITRÉS.

dt./


	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Martes 21 de Marzo de 2023
	numero_documento: RHCD-2023-111-E-UNC-DEC#FCM
		2023-03-21T12:34:19-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Maria Cuneo
	cargo_0: Secretaria Técnica
	reparticion_0: Secretaría Técnica Facultad de Ciencias Médicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-03-21T15:56:02-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Rogelio Daniel Pizzi
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Médicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-03-21T15:56:04-0300
	GDE UNC




